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Szanowni Państwo!

Prezentujemy Państwu naszą propozycję planu wynikowego treści nauczania języka niemieckiego dla pierwszej klasy 
szkoły ponadgimnazjalnej, realizowanych z podręcznikiem alles klar – zakres rozszerzony. 
Plan wynikowy jest uporządkowanym wykazem efektów kształcenia zamierzonych przez nauczyciela z uwzględnieniem 
założeń realizowanego programu nauczania, wewnątrzszkolnego systemu oceniania (wso), przedmiotowego systemu 
oceniania (pso), stylu pracy nauczyciela i specyfiki zespołu klasowego.
Ponieważ nie da się stworzyć uniwersalnego, możliwego do zastosowania w każdych warunkach planu wynikowego, 
prosimy zatem o potraktowanie zaproponowanego przez nas planu wynikowego jako materiału do modyfikacji, 
w którym uwzględnią Państwo własne realia.
Bazą do opracowania planu wynikowego są wymagania edukacyjne, które precyzyjnie określają oczekiwane przez 
nauczyciela postępy w wiedzy i umiejętnościach ucznia. We współczesnej dydaktyce wyróżnia się pięć poziomów 
wymagań: konieczne, podstawowe, rozszerzające, dopełniające oraz wykraczające, które odpowiadają skali ocen 
szkolnych. W proponowanym przez nas planie wynikowym przyjęłyśmy humanistyczny model dwustopniowy, który 
dzieli wymagania na podstawowe i ponadpodstawowe.
Aby otrzymać poszczególne oceny uczeń powinien spełnić, zgodnie z teorią pomiaru dydaktycznego, w następującym 
zakresie wymagania podstawowe lub/i ponadpodstawowe:
– ocena dopuszczająca: wymagania podstawowe w co najmniej 50%;
– ocena dostateczna: wymagania podstawowe w co najmniej 75%;
– ocena dobra: wymagania podstawowe w co najmniej 75% oraz ponadpodstawowe w co najmniej 50%;
– ocena bardzo dobra: wymagania podstawowe w co najmniej 75% oraz ponadpodstawowe w co najmniej 75%.

Mamy nadzieję, że opracowany przez nas plan wynikowy, pomoże Państwu w planowaniu własnych działań 
 dydaktycznych.

Życzymy Państwu i Państwa Uczniom wielu sukcesów

Zuzanna Hubar
Barbara Kalinowska
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Sportarten • Wie sportlich sind deutsche Jugendliche? • 
Sporttag in der Schule • Leistungs- und Extremsport
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